
FOCUSwahl – Top Seminarhotels und Tagungszentren der Schweiz 2018 
 

Die beliebtesten Seminarhotels und Tagungszentren in den Augen der Kundinnen und Kunden, der Seminarveranstaltenden, Ausbildnerinnen und Personalentwickler sind: 
 

 

 

In der Kategorie Tagungszentren 2018: 

1. Hotel Seaside ABZ Spiez 3700 Spiez info@abzspiez.ch www.abzspiez.ch 

2. Begegnungs- und Bildungszentrum Eckstein 6340 Baar info@zentrum-eckstein.ch www.zentrum-eckstein.ch 

3. See- und Seminarhotel FloraAlpina AG 6354 Vitznau seminar@floraalpina.ch www.FloraAlpina.ch 
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Coop Tagungszentrum 4132 Muttenz tagungszentrum@coop.ch www.cooptagungszentrum.ch 

Gurten Park im Grünen 3084 Wabern info@gurtenpark.ch www.gurtenpark.ch 

Kartause Ittingen 8532 Warth info@kartause.ch www.kartause.ch 

Kloster Kappel 8926 Kappel am Albis seminare@klosterkappel.ch www.klosterkappel.ch 

Mattli Antoniushaus Seminar- und Bildungszentrum 6443 Morschach info@antoniushaus.ch www.antoniushaus.ch 

Verkehrshaus der Schweiz 6006 Luzern reservationen@verkehrshaus.ch www.verkehrshaus.ch 

 Zentrum Ländli 6315 Oberägeri seminare@zentrum-laendli.ch www.zentrum-laendli.ch 
 

Die Ergebnisse dienen den Seminarorganisatoren und -organisatorinnen als Entscheidungshilfe. Auf der entsprechenden Homepage finden Sie weitere Informationen zum jeweiligen Haus. 
Eine neutrale, faire Wahl gewährleistet: SPEKTRAmedia, Albisriederstr. 252, 8047 Zürich, Tel. 043 311 01 80, info@SPEKTRAmedia.ch, www.FOCUSwahl.ch 

In der Kategorie Seminarhotel BUSINESS 2018: 

1. Hotel Säntispark 9030 Abtwil hotel@saentispark.ch www.hotel-saentispark.ch/de 

2. Campus Hotel Hertenstein 6353 Weggis reservation@campus-hotel-hertenstein.ch www.campus-hotel-hertenstein.ch 

3. Deltapark Vitalresort 3645 Gwatt bei Thun info@deltapark.ch www.deltapark.ch 

4. Seminar- und Wellnesshotel Stoos 6433 Stoos info@hotel-stoos.ch www.hotel-stoos.ch 

5. Seedamm Plaza 8808 Pfäffikon info@seedamm-plaza.ch www.seedamm-plaza.ch 

In der Kategorie Seminarhotel COMFORT 2018: 

1. Bad Bubendorf Hotel 4416 Bubendorf seminar@badbubendorf.ch www.badbubendorf.ch 

2. Seerose Resort & Spa 5616 Meisterschwanden anlassorganisation@seerose.ch www.seerose.ch 

3. Bad Ramsach Quellhotel 4448 Läufelfingen hotel@badramsach.ch www.badramsach.ch 
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City Hotel Biel Bienne 2503 Biel Bienne info@cityhotel-biel.ch www.cityhotel-biel.ch 

Hotel NewStar 9015 St. Gallen info@newstar-hotel.ch www.newstar.ch 

Hotel Schützen Rheinfelden 4310 Rheinfelden willkommen@hotelschuetzen.ch www.hotelschuetzen.ch 

Landhotel Hirschen Erlinsbach 5015 Erlinsbach mailbox@hirschen-erlinsbach.ch www.hirschen-erlinsbach.ch 

Seeblick Höhenhotel 6376 Emmetten info@hotelseeblick.ch www.hotelseeblick.ch 

Seehotel Wilerbad Seminar & Spa 6062 Wilen am Sarnersee info@wilerbad.ch www.wilerbad.ch 

Sonne Seehotel 6205 Eich hotel@sonneseehotel.ch www.sonneseehotel.ch 
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Bürgenstock Resort 6363 Obbürgen information@buergenstock.ch www.buergenstock.ch 

Hotel Allegro Einsiedeln 8840 Einsiedeln info@hotel-allegro.ch www.hotel-allegro.ch 

Hotel Bad Eptingen 4458 Eptingen info@badeptingen.ch www.badeptingen.ch 

Hotel Bellevue-Terminus 6390 Engelberg welcome@bellevue-terminus.ch www.bellevue-terminus.ch 

Hotel Hirschen Wildhaus 9658 Wildhaus info@hirschen-wildhaus.ch www.hirschen-wildhaus.ch 

Hotel Säntis 9657 Unterwasser saentis@beutler-hotels.ch www.beutler-hotels.ch/hotelsaentis 

Hotel Sempachersee 6207 Nottwil info@hotelsempachersee.ch www.hotelsempachersee.ch 

Mont Cervin Palace 3920 Zermatt info@montcervinpalace.ch www.montcervinpalace.ch 

Seehotel Hermitage 6000 Luzern welcome@hermitage-luzern.ch www.hermitage-luzern.ch 

Wellnesshotel Golf Panorama 8564 Lipperswil info@golfpanorama.ch www.golfpanorama.ch 
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